
             UCHWAŁA NR XII/102/2019
RADY GMINY TRĄBKI WIELKIE

     z dnia 5 listopada 2019 roku

w sprawie ustalenia dopłat dla taryfowych grup odbiorców w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę
i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz cen innych usług

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z
2019 r. poz. 506) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  i
zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2019 r. poz. 1437)

Rada Gminy Trąbki Wielkie  
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się poniższe dopłaty do taryfowych grup odbiorców w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę
i zbiorowego odprowadzania ścieków, na okres od dnia 01 stycznia 2020 roku do dnia 31 grudnia 2020 roku

1. Dopłata dla taryfowej grupy odbiorców zbiorowego zaopatrzenia w wodę na okres 
od dnia 01 stycznia 2020 roku do dnia 31 grudnia 2020 roku-

L.p Taryfowa grupa odbiorców Wyszczególnienie

Cena 
taryfowa

Dopłata
netto
(do

wartości
taryfy)

netto brutto

1

Grupa 1. Gospodarstwa domowe, placówki 
oświatowe gminy, zakłady opieki    
zdrowotnej, stowarzyszenia, fundacje, 
związki zawodowe, wyznaniowe.

cena 1 m3 
dostarczonej wody

3,61 3,90 Brak 

2
Grupa 2. Pozostali odbiorcy, w tym: usługi, 
handel, gastronomia , przemysł, itp.

cena 1 m3 
dostarczonej wody

3,61 3,90 Brak 

3

Grupa 3. Inni odbiorcy - odbiorcy zasilani z
sieci wodociągowej ułożonej w działce nr 
214 obręb Mierzeszyn i  w działkach nr 
82/2 i 83/2 w miejscowości  Zaskoczyn 
obręb Warcz.

cena 1 m3 
dostarczonej wody

4,41 4,76 Brak



2. Dopłata do taryfowej grupy odbiorców dla zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od dnia
 01 stycznia 2020 roku do dnia 10 czerwca 2020 roku

L.p Taryfowa grupa odbiorców Wyszczególnienie

Cena
taryfowa

Dopłata
(do

wartości
taryfy
netto)

netto brutto

1

Grupa 1. Gospodarstwa domowe, placówki  
oświatowe gminy, zakłady opieki    
zdrowotnej, stowarzyszenia, fundacje, 
związki zawodowe, wyznaniowe

cena 1 m3

odprowadzanych   
ścieków 

8,72 9,42 2,0

2
Grupa 2. Pozostali odbiorcy, w tym: usługi, 
handel, gastronomia , przemysł, itp.

cena 1 m3

odprowadzanych   
ścieków 

8,92 9,63 brak

3

Grupa 3. Gospodarstwa domowe-zrzut 
ścieków.

cena 1 m3

odprowadzanych  
ścieków 8,62 9,31 2,0

3.  Dopłata do taryfowej grupy odbiorców dla zbiorowego odprowadzania ścieków na okres  od dnia
 11 czerwca 2020 roku do dnia 31grudnia 2020 roku

L.p Taryfowa grupa odbiorców Wyszczególnienie

Cena
taryfowa

Dopłata
(do

wartości
taryfy
netto)

netto brutto

1

Grupa 1. Gospodarstwa domowe, placówki  
oświatowe gminy, zakłady opieki    
zdrowotnej, stowarzyszenia, fundacje, 
związki zawodowe, wyznaniowe

cena 1 m3

odprowadzanych   
ścieków 

8,92 9,63 2,0

2
Grupa 2. Pozostali odbiorcy, w tym: usługi, 
handel, gastronomia , przemysł, itp.

cena 1 m3

odprowadzanych   
ścieków 

8,92 9,63 brak

3

Grupa 3. Gospodarstwa domowe-zrzut 
ścieków.

cena 1 m3

odprowadzanych  
ścieków 8,62 9,31 2,0

  
§ 2. Źródłem pokrycia zobowiązania będą środki finansowe z budżetu Gminy Trąbki Wielkie.

§ 3. Ustala się poniższe opłaty na okres od dnia 01 stycznia 2020 roku do dnia 31 grudnia 2020 roku 



1) Opłatę w wysokości 1,40 zł. z VAT od 1 m³
zużytej wody przeznaczona jest na utrzymanie drożności sieci
kanalizacyjnej w miejscowościach : Sobowidz, Zaskoczyn, Domachowo, Pawłowo, Łaguszewo, Gołębiewo 
Średnie.

2) Opłatę w wysokości 18,36 zł. z VAT od 1 m³
zużytej wody przeznaczona jest na odbiór i wywóz nieczystości
płynnych z budynków komunalnych w miejscowościach: Drzewina, Sobowidz, Rościszewo i Gołębiewko, do 
oczyszczalni ścieków Trąbki Wielkie. 

3) Opłatę w wysokości 378,00 zł z VAT  za zrzut  ścieków przez pojazdy asenizacyjne do urządzeń gminnej 
oczyszczalni ścieków w Trąbkach Wielkich  których PH nie mieści się w granicach 5,5 < pH < 9,0 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trąbki Wielkie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2020 roku i podlega
ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na gminnych tablicach ogłoszeń.

UZASADNIENIE 



Zgodnie  z  art.  24  ust.  6  ustawy z  dnia  7  czerwca  2001  r.  o  zbiorowym zaopatrzeniu  w wodę  i
zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2019 r., poz.1437) rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie
do  jednej,  wybranych  lub  wszystkich  taryfowych  grup  odbiorców  usług.  Dopłatę  gmina  przekazuje
przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu.

Mając powyższe na uwadze, Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Trąbkach Wielkich
przestawia do zatwierdzenia projekt uchwały w sprawie braku dopłat do ceny 1 m³ dostarczanej wody w każdej
grupie taryfowej:

 grupa  1.  Gospodarstwa  domowe,  placówki  oświatowe  gminy,  zakłady  opieki  zdrowotnej,
stowarzyszenia, fundacje, związki zawodowe, wyznaniowe, 

 grupa 2.  Pozostali odbiorcy, w tym: usługi, handel, gastronomia , przemysł, itp.
 grupa  3.   Inni  odbiorcy-odbiorcy zasilani  z  sieci  wodociągowej  ułożonej  w działce  nr  214 obręb

Mierzeszyn     i  w działkach nr 82/2 i 83/2 w miejscowości  Zaskoczyn   obręb Warcz.

oraz dopłat do ceny 1 m³ odprowadzanych ścieków w grupie taryfowej:
       -    grupa 1. Gospodarstwa domowe, placówki oświatowe gminy, zakłady opieki zdrowotnej,  
            stowarzyszenia, fundacje, związki zawodowe, wyznaniowe, w wysokości 2,00 zł. netto za każdy
            1 m³ ścieków w okresie od dnia 01 01.2020 r. do dnia 10.06.2020r.  oraz 2,00 zł  netto w okresie 
            od dnia 11.06.2020 r. do dnia 31.12.2020 r.

                   -  grupa 3. Gospodarstwa domowe – zrzut ścieków,   w wysokości 2,00 zł. netto za każdy 1 m³
           ścieków.
pozostawiając grupę 2 bez dopłat. 

Proponowane ceny brutto dla odbiorców „grupy 1” wynikają z planowanego kosztu dostarczenia wody
-  średni  koszt   3,99  zł/m3  netto  (4,31zł/m3  brutto)  i  planowanego  kosztu  obioru  ścieków-  średni  koszt
9,76zł/m3 netto (10,54 zł/  m3 brutto).  Planowany wzrost kosztów w roku 2020 w stosunku do roku 2019
spowodowany  jest  głównie  zarezerwowaniem  środków  na  spodziewany  wzrost  cen  energii  i  wzrost
wynagrodzeń ( w tym wzrost  wynagrodzenia minimalnego i wyłączenia z  niego wysługi lat) oraz wzrostem
cen usług i opłat. Jednocześnie dotacja przedmiotowa  w 2020 roku dla  zbiorowego zaopatrzenia w wodę i
zbiorowego odprowadzania ścieków pozostaje praktycznie bez zmian w stosunku do roku 2019.

Proponowana  dopłata  do  odebranych  ścieków  zminimalizuje  koszt,  jaki  poniesie  mieszkaniec  za
zużywane media, w okresie od dnia 01 stycznia 2020 roku do dnia 31 grudnia 2020 roku. Dopłaty są w pełni
uzasadnione             i powodują zmniejszenie obciążeń dla finalnego odbiorcy.

Podjęta  uchwała  IV/24/2018  Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia  21 grudnia 2018 roku  w sprawie
ustalenia dopłat dla taryfowych grup odbiorców w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego od-
prowadzania ścieków oraz cen innych usług przewidywała okres dopłaty do ceny wody i ścieków oraz cen in-
nych usług od dnia 
1 stycznia 2019 roku do dnia 31 grudnia 2019 roku .

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za celowe.


